海南省教育厅关于申报2007年度教育厅高校科研项目的通知

各高等学校：

为了进一步落实《教育部科学技术研究项目管理办法》的有关规定，激励我省高校科研工作者的积极性和创造性，进一步提升高校科技竟争力，认真做好2007年度教育厅高校科研项目申报工作，现将这项工作的有关事项通知如下：

一、项目内容要求

1、项目类别：（一）理、工；（二）农、医；（三）人文与社会科学；（四）教学改革研究。

2、主要内容：在教学改革方面己有实际性探索基础，并取得一定经验；围绕 “十一、五”期间我省社会、经济、科学发展目标和任务，对我省高等教育如何适应发展需要，提高教学质量，培养人才相关方面的理论问题的认识和了解；如何推进产学研合作教育，加强突出重大、热点问题，高校重点学科建设和教育教学改革，结合实际，发挥特色，突出重点，有所作为，有所突破；如何搞好高校科技产业规范管理促进高校科技产业健康、有序发展；如何加强校园网络建设，加快高校信息化等。

二、申报条件

（1）申报者必须是具备良好的思想素质、独立开展和组织科研工作的能力的高校教职员工；

（3）申报者所在单位要具备一定的开展项目研究的基本条件（实验室和基本设备等）；

（4）已获得省部级以上的项目不得重复申报；

（5）未完成项目研究的不得申报新项目。

三、申报方式

（1）项目申报实行单位限额申报，现分配你校2007年度教育厅高校科研申报项目    个。
（2）项目申报以学校为单位，不受理个人申报。各高校要积极发动广大教职员工参加申报工作，并认真把好项目的申报关。学校科研主管部门要认真组织项目初评，项目经遴选后，由学校做出意见并加盖学校公章，统一按时报送；

（3）填报省教育厅统一印制的《申请评审书》。

（4）对于高校重点学科建设和具有全局性、战略性、前瞻性的人文与社会科学、教学改革项目将列入重点课题，采取项目招标方法立项。招标方法和指南另定。

四、申报材料

申请评审书一式7份；项目汇总表（按项目审批一览表格式制作）1份并提交电子文件（EXCEL2000兼容格式）；科学与技术研究项目需附上科技查新报告（可委托本校图书馆进行查新）。

五、申报时间及其它

（1）申报截止时间为4月25日，逾期不再受理；

（2）项目评审费每项150元，报送材料时缴纳。

六、评审

项目评审时间拟定于6月中旬，省教育厅组织专家组对申报项目进行评审。在同等条件下，依托重点学科和重点实验室的项目予以优先支持。

七、审批立项

项目经专家评审后，由省教育厅审批立项。经批准立项并通过结题验收的资助项目和指导项目在职称评审等有关方面享受同等待遇。

二○○六年二月二十二日